
Tillægsaftaler om integration og folkeskolen 
 
Udover fordelingen af hverv er partierne i den store valggruppe (Socialdemokraterne, Det Radikale 
Venstre, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten) enige om følgende: 
 

 

Integrationsindsats 

 
Parterne er enige om at arbejde for, at der afsættes 10 mio. kr. til at opbygge en forvaltningsenhed, 
som får til opgave at varetage den tværgående koordination og styring af integrationsindsatsen i alle 
Københavns kommunes forvaltninger og bydele. Herudover skal enheden understøtte en opsøgende 
indsats i forhold til løsningen af lokale integrationsproblemstillinger samt bidrage med rådgivning 
og information til medarbejderne og beslutningstagere i kommunen.  
 
Enhedens leder skal være medlem af direktionen for Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen 
og referere direkte til borgmesteren og det politiske udvalg. 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen pålægges at udarbejde et oplæg til, hvordan det 
kommende Integrationsråd kan forankres i forhold til den nye integrationsforvaltning og det 
politiske niveau. 
 
 
 
Folkeskoler 

 
Parterne er enige om at gennemføre en undersøgelse af den nuværende anvendelse af ressourcer, 
samt organiseringen og ledelsen på folkeskoleområdet. Resultatet af undersøgelsen skal være 
beslutningsgrundlag for, om der skal tilføres ekstra ressourcer til folkeskoleområdet. Man er dog 
enige om, at der skal afsættes flere penge til bygningsvedligeholdelse af skolerne. 
 
Parterne er endvidere enige om at arbejde for, at der sker et løft af folkeskolen således, at 
integration og faglighed styrkes – det skal blandt andet ske ved, at lærerne efteruddannes bedre, der 
bliver bedre undervisningsmidler og det sociale arbejde, herunder skole-hjemsamarbejdet, 
opprioriteres. Desuden er parterne enige om, at idræt, motion og økologisk mad i folkeskolen skal 
opprioriteres. 
 
 
For yderligere kommentarer og yderligere oplysninger: 
 

Ritt Bjerregaard (S) via Marie Kongerslev: 2722 0942 
 
Jakob Hougaard (S): 2760 1428 
 
Klaus Bondam (RV): 4081 0833  
 
Bo Asmus Kjeldgaard (SF): 3366 2464 
 
Mikkel Warming (Ø): 2367 1405 


